

Social- och arbetsmarknadsnämnden

Social- och arbetsmarknadsnämndens verksamhetsplan med budget 2018

Beslutsunderlag

- Förslag till social- och arbetsmarknadsnämndens verksamhetsplan med budget 2018
- Social- och arbetsmarknadsförvaltningens skrivelse den 14 november 2017

Sammanfattning

Stadens mål om kortad väg till egen försörjning och minskat utanförskap genomsyrar social- och arbetsmarknadsnämndens verksamheter.

Att sundbybergsbor försörjer sig själva utifrån sina möjligheter och förutsättningar skapar effekter som i sin tur minskar behoven av andra insatser.

Nämndens verksamheter erbjuder rätt stöd eller utbildning vid rätt tidpunkt från rätt instans vilket stärker individens möjligheter till ett självständigt liv.

Nämnden verkar för att individer och familjer får ett stöd som gör att de kan leva ett självständigt liv, bland annat genom att stärka sin ställning i arbets- och samhällslivet. Kommuninvånare ges stöd till förändring och till att ta ett eget ansvar för sina liv. Alla bemöts respektfullt och med tydlig information samt ges möjlighet till inflytande.

Nämndens verksamheter syftar till att minska och förebygga arbetslöshet, ge stöd inom individ- och familjeomsorg och till människor med funktionsnedsättning. Vidare erbjuder nämnden kommunal vuxenutbildning, stöd inom ramen för det kommunala aktivitetsansvaret samt ansvarar för flyktingmottagning och integrationsfrämjande aktiviteter.

Under 2018 kommer Sundbyberg preliminärt ta emot 65 anvisade nyanlända samtidigt som Migrationsverket skattar att 188 nyanlända självbosätter sig i staden. Antalet ensamkommande barn som anländer till Sverige har minskat kraftigt och förhållandevis få förväntas anvisas till staden. Däremot kommer Migrationsverkets flytt från Solna innebära att Sundbyberg blir ankomstkommun för fler ensamkommande barn. Sammantaget finns ett fortsatt behov av ett effektivt och samordnat mottagande och där till anpassade boendelösningar.

Kompetensförsörjning är ett av förvaltningens mest kritiska områden, rätt kompetens är en förutsättning för att förvaltningen ska kunna möta kommuninnevärnans behov. Nämnden kommer under året att genomföra en särskild satsning för att rekrytera och behålla socionomer inom myndighetsutövningen.

Social- och arbetsmarknadsnämndens verksamhet ska vara kostnadseffektiv och bedrivs inom tilldelad budgetram. Detta ställer krav på en kontinuerlig utveckling och ständiga förbättringar utifrån rådande ekonomiska förutsättningar. Omställningen till de lägre statliga ersättningsnivåerna för ensamkommande barn fortsätter. Vidare kommer nämnden att övergå till en ersättningsmodell som följer brukaren. Nämnden kommer att konkurrensutsätta verksamheter där det bedöms öka valfriheten och kostnadseffektiviteten.

Nämnden kommer under året att inrätta ett kvalitetskansli för systematisk uppföljning av såväl externa som interna anordnare/verksamheter. En genomlysning av organisationen kommer att genomföras för att säkra en effektiv resursanvändning.

Social och arbetsmarknadsnämndens budgetram är 489,4 mnkr varav 0,8 mnkr fördes om i samband med avstämning av stadens budget 2018. I denna ram ingår uppräknings för pris-, volym- och löneökningar, en generell effektivisering, kvarvarande del av utvecklingsprogram samt lokalkostnadsersättning. Den föreslagna budgeten förutsätter att nämnden erhåller 11,1 mnkr av den centrala volymreserven.

Förslag till beslut

1. Social- och arbetsmarknadsnämndens verksamhetsplan och budget 2018 godkänns.

Helene Bengtson
Förvaltningschef